<sup>1)</sup> Sigismundus Dei Gratia Rex Poloniae, magnus Dux Lithuaniae, Russiaeque et caet... Significamus tenore praesentium; quibus expedit universis. Quocum-Religiosus (монахъ) Philaretus Vladica Chelmensis bonis Ecclesiae sive Sinagogae suae (такъ названа церковь) conditionem meliorem facere volens nostrae Majestati humiliter supplicavit, ut eidem aream nostram desertam „Derevience“ noncupatam, bonis Pokrow Sinagogae suae adjacentem, pro alia ipsius area, Mloduthin dicta, ad bona nostra Capitaneatus Chelmensis pertinentia per modum commutationis dantes terram per terram haereditatem pro haereditate dare dignemur. Generosus Victorinus de Sienna Capitaneus noster Chelmensis nobis significavit, quod id non esset cum bonorum nostrorum detrimenta imo profecta. Nos itaque supplicationibus ejusdem Vladicae tanquam justis et rationi consonis benigniter annuentes eidem Philareto et suis successoribus aream nostram praefatam Derevience (Деревенче) pro ipsius ave Mlodutin dantes, duximus, damusque praesentibus aream dicti Philareti cum omnibus pertinentiis bonis nostris Capitaneatus Chelmensis approprians et aream nostram Derevience similiter cum omnibus utilitatibus ad eam pertinentibus bonis praedictis Pokrow sinagogae dicti Filareti et tali libertate, quali area sua praefata gardebat ascribens... et caet... Anno Domini millesimo quingentesimo tredecimo“ (1530) (Книга 1 древнихъ докум. Холм. архива, стран. 156).

<sup>2)</sup> Въ судебномъ актѣ 1533 г. сказано: „Quia tu (т. е. Иванъ Уровецкій) adimisti sibi violenter daciам mellis duas korce, quae provenit Vladicae, pro tempore existenti, ad Monasterium et Ecclesiam Ruthenicam Chelmensem Ritus Graeciae per tuum autecessorem proawum (прадѣда) generosum olim Olechno Uhrovecky.“ и проч. (Книга ся древ. док. холмск. конс. стр. 171).

<sup>3)</sup> Comparens personaliter ad acta terrestria Chelmensia Venerabilis Philaretus Vladica Chelmensis cum suo Capitulo als (alias—иначе) s Kryłozany Chelmensibus..... recognoverunt, quia nobili Vincestao Zamoscky villas Monasterii sui Chelmensis Żukow et Niewierkow... и проч. (Тамъ же, стр. 154).

<sup>4)</sup> Reposuit (Ивашко (Іона) Сосиновскій, Епископъ Холмскій) coram jure litteras pergamineas sub titulo et sigillo serenissimi domini Casimiri Regis, quibus sacra Regia Maestas-villas Niewierkow, Żukow i Peremilowki Ecclesiae Ru-

Существованіе клирошанъ при холмской кафедрѣ и монастырѣ.

Подъ именемъ клира при епископѣ разумѣлось соборное или кафедральное духовенство, оно имѣло нѣкоторое участіе въ рѣшеніи епархіальныхъ дѣлъ. Въ семь смыслѣ въ актахъ холмской епархіи XV—XVI стол. часто говорится о клирошанахъ или крылошанахъ (отъ пѣнія на клиросахъ). Клирошане въ актахъ назывались иначе капишулою, какъ именуются соборяне римской церкви<sup>1)</sup>.